preventiva, corretiva e preditiva, para uso institucional que atenda às necessidades de instalação e
funcionamento da sede da Superintendência Regional de Polícia Federal em Rondônia (SR/PF/RO), em
imóvel adaptado ou a ser construído, área útil mínima construída de 7.022,62 m² (sete mil e vinte e
dois metros quadrados e sessenta e dois centímetros quadrados), englobando salas corporativas/escritórios,
setor técnico científico (incluindo laboratórios), auditório, centro de treinamento, estande de tiro, canil,
áreas de circulação, guaritas, lava-jato, áreas técnicas, entre outros, acrescido de área de estacionamento e

[...]

partir do dia 08 (oito) de novembro de 2023, na composição dos postos de trabalho afetos
ao contrato administrativo nº 05/2022 o que acarretará nas seguintes mudanças no
quantitativo da força de trabalho alocada ao referido contrato. Os valores atualmente
contratados no montante mensal total de R$ 82.404,00 (oitenta e dois mil quatrocentos e
quatro reais) - o qual perfaria, durante o período de vigência contratual de 8 meses, o
valor total de R$ 659.232,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil duzentos e trinta e dois
reais) - e constantes do item 2.2.2 da cláusula segunda do termo de apostilamento 1 do
contrato nº 05/2022, passam a ser os seguintes:
o valor mensal a ser suprimido monta ao quantitativo de R$ 20.616,60 (vinte mil seiscentos
e dezesseis reais e sessenta centavos);o valor total mensal do contrato passará a ser de R$
61.787,40 (sessenta e um mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)
representando uma diminuição de 25,02% (vinte e cindo inteiros e dois centésimos por